

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosc/225,Boj-o-Lomianki.html>
19.05.2024, 06:59

Bój o Łomianki

Mszą świętą na Cmentarzu Wojskowym w Kiełpinie, 10 września br. rozpoczęto obchody uroczystości wrześniowych w Łomiankach. Dwie godziny później odbyła się rekonstrukcja historyczna ostatniej szarży kawalerii II RP.

Tysiące ludzi doświadczyło niecodziennego spotkania z historią.

Bój o Łomianki

Mszą świętą na Cmentarzu Wojskowym w Kiełpinie, 10 września br. rozpoczęto obchody uroczystości wrześniowych w Łomiankach. Dwie godziny później na błoniach Klubu Wiejskiego „Wilczeniec” odbyła się rekonstrukcja historyczna ostatniej szarży kawalerii II RP. Tysiące ludzi doświadczyło niecodziennego spotkania z historią.

W sobotę, 10 września br. o godzinie 12,00 na Cmentarzu Wojskowym w Kiełpinie rozpoczęły się centralne uroczystości upamiętniające 72. rocznicę wybuchu II wojny światowej, Szarży Ułanów Jazłowieckich, Bitwy pod Łomiankami oraz 67. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego i zestrzelenia lotników amerykańskich niosących pomoc walczącym powstańcom Warszawy. Odprawiono Mszę świętą w intencji poległych. Odbył się też uroczysty apel poległych z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego. Pod pomnikami złożono wieńce i kwiaty.



Na obchody przybyli m.in. przedstawiciele prezydenta RP, ministra obrony narodowej, ambasady amerykańskiej, delegacje kombatanckie, delegacje posłów na Sejm, miast siostrzanych Columbia Heights i Noyelles-les-Vermelles. Wzięli w nich udział samorządowcy z Łomianek na czele z burmistrzem Tomaszem Dąbrowskim, jak również samorządowcy z sąsiednich gmin i powiatów: Warszawskiego Zachodniego oraz Nowodworskiego, a także przedstawiciele polonii z Republiki Południowej Afryki i mieszkańcy Łomianek oraz okolicznych gmin.



W okolicznościowym przemówieniu burmistrz Dąbrowski zwrócił uwagę na potrzebę kultywowania pamięci o bohaterach, którzy oddali życie za Ojczyznę, także tu w Łomiankach i okolicy. Podczas kielpińskich uroczystości burmistrz wręczył tytuły Bohatera Ziemi Łomiankowskiej przedstawicielom rodzin: Stefana Bulaszewskiego ps. „Tygrys”, Józefa Czerwińskiego ps. „Mały”, Zenobii Korwin-Sakowicz, Edwarda Ptaszyńskiego ps. „Kruk II”, Stefanai Siemiradzkiego ps. „Osobnik”, Stanisława Serzysko ps. „Kordian”, Józefa Szkolika ps. „Sosna”, Tadeusza Zaraś ps. „Czarny”.



Zwieńczeniem uroczystej defilady, w której wzięli udział żołnierze Wojska Polskiego, grupy

rekonstrukcyjne oraz ułani, była inscenizacja bitwy pod Łomiankami.

A widowisko było wyjątkowe. Na ogromnym terenie, w jednym czasie i o jednej porze można było obejrzeć podstawowe uzbrojenie ciężkiej polskiej i niemieckiej armii z 1939 roku, m.in. słynny polskiczołg 7 TP, niemieckiczołg PzKfw. 2 i działo 76,2 mm wz. 1902, samochody z epoki oraz żołnierzy w mundurach wrześniowych, a także samolot. Huk wystrzałów i kurz pola bitwy, potęgowały wrażenia u tysięcy widzów, bo pirotechnika została m.in. zsynchronizowana z nalotami lotniczymi. No i konie! Dziesiątki koni w ramach inscenizacji szarzy 14. Pułku Ułanów Jazłowieckich.



Rekonstrukcja bitwy, która miała miejsce w czasie kampanii wrześniowej 1939 w rejonie Łomianek pomiędzy niedobitkami wojsk polskich z Armii Pomorze i Poznań pod dowództwem gen. Mikołaja Bołtucia a wojskami niemieckimi blokującymi oblężoną Warszawę, zorganizowana została przez Fundację Polonia Militaris. Patronat nad imprezą objął burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski. „Bitwa pod Łomiankami 1939” została sfinansowana ze środków sponsorskich. Gmina tradycyjnie zorganizowała poczęstunek dla kombatantów i zaproszonych gości, a także zapewniła bezpieczne przeprowadzenie imprezy.



72 lata temu bój pod Łomiankami zamknął cykl dwutygodniowych walk objętych nazwą „Bitwa nad Bzurą”, a jeszcze długo będziemy wracać do niego pamięcią.

Zapraszamy do [GALERII](#) zdjęć z uroczystości wrześniowych w Łomiankach.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)